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CLAIRE C. McCASKILL 
Missouri State Auditor 

October 19, 2006 

Justina K. Tate, Assistant City Administrator 
City of Crestwood 
St. Louis County 
One Detjen Drive 
Crestwood, MO 63126 

Fiscal Period: Six Months Ended December 31, 2004 j/ 
One Year Ended December 31 , 2005 

Dear Ms. Tate: 

In accordance with Section 105.145, RSMo, we acknowledge receipt of the financial 
report of your political subdivision for the above-described fiscal period. 

Thank you for your cooperation in sending this information. 

Sincerely, 

CLAIRE C. McCASKILL 
STA TE AUDITOR 

<;Jw4~ 
Judy Buerky 
Local Government Analyst 

P.O. Box 869 • Jefferson City. MO 65 102 • (573) 751 -4213 • FAX (573) 751-7984 



Roy R. Robinson, Mayor 

September 27, 2006 

Ms. Claire McCaskill 
State Auditor 
State of Missouri 
P.O. Box 869 
Jefferson City, MO 65102 

Dear Ms. McCaskill: 

Office of the City Administrator 

Enclosed please find the City of Crestwood's Financial Report and Independent 
Annual Audit for the Six Months Ended December 31, 2004 and the Year Ended 
December 31, 2005. The independently audited financial statements, as well as 
the supplemental information, are included in these documents. 

Please contact me if you have any questions regarding the enclosed documents 
at 314-729-4 797. 

ity Administrator 
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Independent Auditors' Report 

Honorable Mayor and Board of Aldermen 
City of Crestwood, Missouri 

We have audited the accompanying financial statements of the governmental activities, each major 
fund, and the aggregate remaining fund infonnation of the City of Crestwood, Missomi, as of and for 
the six months ended December 31, 2004, which collectively comprise the City of Crestwood, 
Missouri's basic financial statements as listed in the table of contents. These financial statements are 
the responsibility of the City of Crestwood, Missouri's management. Our responsibility is to express 
an opinion on these financial statements based on our audit. 

We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in the United States 
of America and Government Auditing Standards issued by the Comptroller General of the United 
States. Those standards require that we plan and perfonn the audit to obtain reasonable assurance about 
whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining, on a 
test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the general purpose financial statements. 
An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by 
management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. We believe that our 
audit provides a reasonable basis for our opinion. 

In our opinion, the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the 
financial position of the governmental activities, each major fund, and the aggregate remaining fund 
infonnation of the City of Crestwood, Missouri as of December 31, 2004, and the respective changes 
in financial position for the six months then ended in confonnity with accounting principles 
generally accepted in the United States of America. 

The City of Crestwood, Missouri has not presented Management's Discussion and Analysis 
information that accounting principles generally accepted in the United States of America has 
detennined is necessary to supplement, although not required to be a part of the basic financial 
statements. 

Our audit was conducted for the purpose of fanning an opinion on the financial statements that 
collectively comp1ise the City of Crestwood, Missouri's basic financial statements. The 
supplemental information section has not bee11 subjected to the auditing procedures applied in the 
audit of the basic financial statements, and, accordingly, we express no opinion on them. 

June 22, 2006 

(314) 966-2727 • fax (314) 966-6464 • 3660 S. Geyer Rd., Suite 200 • St. Louis, MO 63127 • e-mail: stcpa@stcpa.com 



FINANCIAL STATEMENTS 



CITY OF CRESTWOOD, MISSOURI 

Statement of Net Assets 
December 31 , 2004 

Governmental 
Activities 

ASSETS 
Current Assets 

Cash and investments $ 365,482 
Truces receivable, net of allowance for uncollectibles 2,221,663 
Other assets 268,936 

Total Current Assets 2,856,081 

Noncurrent Assets 
Restricted cash and investments 9,343,945 
Deferred charges 371,077 
Capital assets: 

Land 1,683,703 
Machinery and equipment 2,698,057 
Infrastructure 1,388,757 
Buildings and other structures 13,606,125 
Vehicles 1,399,234 
Less accumulated depreciation (7,309,938) 

Net capital assets 13,465,938 
Total Noncurrent Assets 23,180,960 

TOTAL ASSETS 26,037,041 

LIABILITIES 
Current Liabilities 

Accounts payable and accrued liabilities 602,577 
Accrued salaries 356,137 
Accrued interest 156,973 
Compensated absences 358,347 
Current portion of long-term obligations 2,210,896 
Refundable deposits 40,097 

Total Current Liabilities 3,725,027 
Noncurrent Liabilities 

Noncurrent portion oflong-term obligations 15,035,000 

Total Noncurrent Liabilities 15,035,000 

TOT AL LIABILITIES 18,760,027 

NET ASSETS 
Restricted for: 

Capital projects 8,847,633 
Debt service 1,621,199 
Nonexpendable trust 135,198 

Unrestricted ( deficit) (3,327,016) 

TOTAL NET ASSETS $ 7,277,014 

See accompanying notes to basic financial statements 
(2) 





. CITY OF CRESTWOOD, MISSOURI 

Reconciliation of the Governmental Funds Balance Sheet to the 
Statement of Net Assets 
December 31, 2004 

Total fund balances for governmental funds 

Total net assets reported for governmental activities in the statement of net 
assets is different because: 

Capital assets used in governmental activities are not financial resources and, 
therefore, are not reported in the fund financial statements. Those assets consist 
of: 

Land and improvements 
Machinery and equipment 
Infrastructure 
Buildings and other structures 
Vehicles 
Accumulated depreciation 

Long-term liabilities applicable to the City's governmental activities are 
not due and payable in the current period and, accordingly, are not reported as 
fund liabilities. Interest on long-term debt is not accrued in governmental 
funds, but rather is recognized as an expenditure when due. All liabilities - both 
current and long-term - are reported in the statement of net assets. Balances at 
December 31, 2004-are: 

Accrued interest on long-term debt 
Compensated absences and future accruals 
Unamortized issuance costs for certificates of participation 
Certificates of participation - Series 2001 and 2002 

Total long-term liabilities 

Total net assets of governmental activities 

$ 1,683,703 
2,698,057 
1,388,757 

13,606,125 
1,399,234 

(7,309,938) 

(156,973) 
(458,347) 
371,077 

(16,165,000) 

See accompanying notes to basic finaricial statements 
(4) 

$ 10,220,319 

13,465,938 

(16,409,243) 

$ 7,277,014 



_CITY OF CRESTWOOD, MISSOURI 

Statement of Activities 
Six Months Ended December 31 , 2004 

Program Revenues 

Operating Capital 

FUNCTION PROGRAMS 

Primary Government 

Governmental activities: 

General government 

Public works 

Public safety: 

Police and municipal court 

Fire 

Parks and recreation 

Interest and fiscal charges 

Total Primary Government 

Grants and Grants and 

Charges For Contri-

Expenses Services butions 

$ 837,816 $ 105,309 $ $ 

936,490 182,354 

1,730,965 128,918 10,581 

1,593,919 

849,499 260,210 1,964 

354,766 

$ 6,303,455 $ 676,791 $ 12,545 $ 

General Revenues: 

Taxes: 

Property taxes 

Utilities taxes 

Sales tax 

Investment earnings 

Total general revenues 

CHANGE IN NET ASSETS 

Net assets, beginning of period 

as previously reported 

Prior period adjustment 

Net assets, beginning of period - restated 

Net assets, end of period 

Contri­

butions 

76,839 

76,839 

Net (Expense) Revenue 

and Changes in Net Assets 

Primary Government 

Governmental 

Activities 

Business­

Type 

Activities Total 

$ (732,507) $ $ (732,507) 

(677,297) 

(1 ,591 ,466) 

(1 ,593,919) 

(587,325) 

(354,766) 

$ (5,537,280) $ 

$ 890,564 $ 

554,852 

4,213,512 

58,126 

5,717,054 

179,774 

6,736,311 

360,929 

7,097,240 

$ 7,277,014 $ 

(677,297) 

(1,591,466) 

(1 ,593,919) 

(587,325) 

(354,766) 

$ (5 ,537,280) 

$ 890,564 

554,852 

4,213,512 

58,126 

5,717,054 

179,774 

6,736,311 

360,929 

7,097,240 

$ 7,277,014 

See accompanying notes to basic financial statements 
(5) 





. CITY OF CRESTWOOD, MISSOURI 

Reconciliation of the Revenues, Expenditures, and Changes in 
Fund Balances of Governmental funds to the Statement of Activities 
Six Months Ended December 31, 2004 

Net change in fund balances - total governmental funds 

Amounts reported for governmental activities in the statement of activities are different because: 

Governmental funds report capital outlays as expenditures. However, in the statement 
of activities, the cost of those assets is allocated over their estimated useful lives and 
reported as deprecation expense. This is the amount by which purchases and the 
construction of capital assets exceeded depreciation expense in the current period. 

The issuance of long-term debt (e.g., bonds, leases) provides current financial 
resources to governmental funds, while the repayment of the principal of long-term 
debt consumes the current financial resources of governmental funds. Neither 
transaction, however, has any effect on net assets. This amount represents the payment 
of long-term debt principal which is an expenditure in the governmental funds 
financial statements and reduces the long-term liability in the statement of activities. 

Some expenses reported in the statement of activities do not require the use of current 
financial resources and, therefore, are not reported as expenditures in governmental 
funds fmancial statements, as follows: 

Accrued compensated absences 
Unamortized issuance costs for certificates of participation, net of amortization 
Interest accruals on long-term debt 

CHANGE IN NET ASSETS OF GOVERNMENTAL ACTIVITIES 

See accompanying notes to basic financial statements 
(7) 

$ 

$ 

(296,686) 

67,922 

370,000 

69,498 
(22,608) 

(8,352) 

179,774 



City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31 , 2004 

A. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

The significant accounting policies applied by the City of Crestwood, Missouri (the "City") 
in the preparation of the accompanying basic financial statements are summarized below: 

Reporting Entity 

The basic financial statements of the City include the financial activities of the City and its 
component units. The criteria used in determining the scope of the reporting entity are based 
on the provisions of Governmental Accounting Standards Board (GASB) StatementNo.14. 
The City is the primary government unit. Component units are those entities which are 
financially accountable to the primary government, either because the City appoints a voting 
majority of the component unit's Board or because the component unit will provide a 
financial benefit or impose a financial burden on the City. Based on these requirements, the 
basic financial statements include all funds, agencies, boards, commissions and authorities 
for which the City is financially accountable. 

Government-Wide Financial Statements 

The government-wide financial statements include the statement of net assets and the statement 
of activities. These statements report financial information for the City as a whole, excluding 
fiduciary activities. Individual funds are not displayed but the statements distinguish 
governmental activities, generally supported by taxes and City general revenues, from business­
type activities, generally financed in whole or in part with fees charged to external customers. 

The statement of activities reports the expenses of a given function offset by program 
revenues directly connected with the functional program. A function is an assembly of 
similar activities and may include portions of a fund or summarize more than one fund to 
capture the expenses and program revenues associated with a distinct functional activity. 
Program revenues include: (1) charges for services which report fees, fines and forfeitures, 
and other charges to users of the City's services; (2) operating grants and contributions which 
finance annual operating activities including restricted investment income; and (3) capital 
grants and contributions which fund the acquisition, construction, or rehabilitation of capital 
assets and include fees to developers. These revenues are subject to externally imposed 
restrictions to these program uses. Taxes and other revenue sources not properly included 
with program revenues are reported as general revenues. 

Fund Financial Statements 

Fund financial statements are provided for governmental funds. Major individual 
governmental funds are reported in separate columns with composite columns for non-major 
funds. The accounts of the City are organized on the basis of funds , each of which is 
considered a separate accounting entity. The operations of each fund are accounted for with 
a separate set of self-balancing accounts that comprise its assets, liabilities, fund balances/net 
assets, revenues and expenditures or expenses. Governmental resources are allocated to and 
accounted for in individual funds based upon the purposes for which they are to be spent and 
the means by which spending activities are controlled. The vaiious funds are grouped in the 
basic financial statements as follows : 

(8) 



City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL ST A TEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

A. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Fund Financial Statements (Continued) 

Governmental Funds 
General Fund - The General Fund is the general operating fund of the City. It is used to 
account for all financial resources, except those required to be accounted for in another fund. 

Special Revenue Fund-The Special Revenue Fund is used to account for the proceeds of 
specific revenue sources (other than expendable trusts or major capital projects) that are 
legally restricted to expenditures for specified purposes. The City' s Special Revenue Fund 
consists of amounts collected for sewer lateral repairs. 

Capital Improvement Fund- The Capital Improvement Fund is used to account for financial 
resources to be used for the acquisition or construction of major capital items. 

Park and Stormwater Fund - The Park and Stormwater Fund is used to account for financial 
resources to be used for the acquisition or construction of major capital items related to parks 
and stormwater projects. 

Debt Service Funds - Debt Service Funds are used to account for the accumulation of 
resources for, and the payment of, general long-term debt, principal, interest and related costs 
for the Series 2001 and 2002 Certificates of Participation. 

Non-Expendable Trust Fund - The Non-Expendable Trust Fund was established by the 
Board of Aldermen on April 27, 2004 by Ordinance Number 3826 in order for the City to 
accumulate cash reserves to be used to meet normal obligations of the General Fund 
throughout the fiscal year due to cash flow shortages. The Trµst Account will be funded by 
annual appropriation approved by the Board of Aldermen during the budget process for each 
fiscal year. As ofDecember 31, 2004, $135,198 had been transferred to the Non-Expendable 
Trust account. This fund is included in the Non-Major Funds. 

Non-Major Funds - Non-major funds consist of funds established to account for the 
transactions of auxiliary activities that of the City. Included in these funds are the activities 
of Sappington House, Park and Police Donations, Friends of Animals, and other incidental 
activities. 

Measurement Focus and Basis of Accounting 

Basis of accounting refers to when revenues and expenditures or expenses are recognized in 
the accounts and reported in the basic financial statements. Basis of accounting relates to the 
timing of the measurements made, regardless of the measurement focus applied. 

(9) 



City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

A. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Measurement Focus and Basis of Accounting (Continued) 

The financial statements of the City are prepared in accordance with accounting principles 
generally accepted in the United States of America (GAAP). The City's reporting entity 
applies all relevant Governmental Accounting Standards Board (GASB) pronouncements 
and applicable Financial Accounting Standards Board (F ASB) pronouncements, Accounting 
Principles Board (APB) opinions and Accounting Research Bulletins (ARBs) of the 
Committee on Accounting Procedures issued after November 30, 1989, unless they conflict 
with GASB pronouncements, in which case, GASB prevails. 

The government-wide statements report using the economic resources measurement focus 
and the accrual basis of accounting generally including the reclassification or elimination of 
internal activity (between or within funds). Revenues are recorded when earned and 
expenses are recorded when a liability is incurred, regardless of the timing of related cash 
flows. Property tax revenues are recognized in the year for which they are levied. 

The governmental fund financial statements report using the current financial resources 
measurement focus and the modified accrual basis of accounting. Revenues are recognized 
when they are both measurable and available. "Measurable" means the amount of the 
transaction can be determined and "available" means collectible within the current period or 
soon enough thereafter to pay current liabilities. The City considers property taxes as available 
if they are collected within sixty days after year-end. A sixty-day availability period is used for 
revenue recognition for all other governmental fund revenues. Expenditures are recorded when 
the related fund liability is incurred. However, debt service expenditures, as well as 
expenditures related to compensated absences, are recorded only when payment is due. 
Licenses, permits, fines, fees, recreation programs and miscellaneous revenues are not 
susceptible to accrual because generally they are not measurable until received in cash. 

GASB Statement No. 33 groups nonexchange transactions into the following four classes, 
based upon their principal characteristics: derived tax revenues, imposed nonexchange 
revenues, government mandated nonexchange transactions, and voluntary nonexchange 
transactions. 

The City recognizes assets from derived tax revenue transactions (such as sales and utilities 
gross receipt taxes) in the period when the underlying exchange transaction on which the tax 
is imposed occurs or when the assets are received, whichever occurs first. Revenues are 
recognized, net of estimated refunds and estimated uncollectible amounts, in the same period 
that the assets are recognized, provided that the underlying exchange transaction has 
occurred. Resources received in advance are reported as deferred revenues until the period of 
the exchange. 

(10) 



City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

A SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Measurement Focus and Basis of Accounting (Continued) 

The City recognizes assets from imposed nonexchange revenue transactions (such as real 
estate and personal property taxes) in the period when an enforceable legal claim to the assets 
arises or when the resources are received, whichever occurs first. Revenues are recognized 
in the perjod when the resources are required to be used or the first period that use is 
permitted. The City recognizes revenues from property taxes, net of estimated refunds and 
estimated uncollectible amounts, in the period for which the taxes are levied. Imposed 
nonexchange revenues also include permits and court fines and forfeitures. 

Intergovernmental revenues, representing grants and assistance received from other 
governmental units, are generally recognized as revenues in the period when all eligibility 
requirements, as defined by GASB 33, have been met. Any resources received before 
eligibility requirements are met are reported as deferred revenues. 

Charges for services in the governmental funds are exchange transactions, and are, therefore, 
not subject to the provisions of GASB 33, are recognized as revenues when received in cash 
because they are generally not measurable until actually received. 

When both restricted and unrestricted resources are available for use, it is the City's policy to 
use unrestricted resources first, and then restricted resources as needed. 

Budgets and Budgetary Accounting 

An annual budget is legally adopted through passage of an appropriation ordinance by the 
Board of Aldermen for the General, Capital Improvements Fund, Park and Stormwater Fund, 
and the Sewer Lateral Fund, prior to the beginning of each fiscal year. The Board of 
Aldermen follow the procedures outlined below in establishing the budgetary data reflected 
in the accompanying basic financial statements: 

Department heads prepare departmental operating budgets and the Director of Finance makes 
revenue projections on or before September 15. The Finance Department edits and 
assembles the data for review. 

■ The City Administrator and Director of Finance review and revise departmental 
operating budgets based upon estimated revenue projections and operational 
priorities. 

■ At least forty-five days prior to the beginning of each fiscal year, the City 
Administrator shall submit to the Board of Aldermen a proposed final budget and 
accompanying written narrative. 

(11) 



City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

A. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Budgets and Budgetary Accounting (Continued) 

• The Ways and Means Committee reviews a preliminary budget approximately three 
months prior to the new fiscal year to discuss revenue and fund balance projections, 
and proposed expenditures for all funds. 

• Following any recommendations by the Ways and Means Committee, the Board of 
Aldermen conducts budget work sessions in which board members express their 
opinions on the proposed budget. 

• Based on the Board's recommendations, a budget ordinance is prepared. After a 
fifteen-day public notice, the Board of Aldermen holds a public hearing to hear 
taxpayer comments of the proposed budget. 

• The budget is then adopted by ordinance. 

• Budgeted expenditures cannot legally exceed appropriations at the department level. 
Revenue estimates are adjusted to reflect any unencumbered orundesignated balance 
from the previous year. 

• During the year, the City Administrator may transfer all or any part of any 
unencumbered appropriation balance among accounts within a department. The 
Board of Aldennen may, by motion of the Board, transfer part or all of any 
unencumbered appropriation balance from one department to another. Supplemental 
appropriations may be made by ordinance of the Board of Aldermen if the City 
Administrator certifies that funds will be available for such expenditures. There were 
supplemental appropriations during the six months ended December 31, 2004 and 
reflected as budget revisions in the accompanying supplemental information. 

• At the end of each budget period, all appropriated balances lapse and may be 
reappropriated in the next budget period. 

■ The City's budgets are prepared on the modified accrual basis. 

(12) 



City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

A. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Budgets and Budgetary Accounting (Continued) 

The City's budgetary process is presented upon a basis materially consistent with generally 
accepted accounting principles (GAAP) except for the following: 

General 
Fund 

Expenditures GAAP $4,599,721 
Un-budgeted 
expenditures 

Total $4,599,721 

Prepaid Items 

Ca:12ital Im11rovements Fund 
COPS 2002 

Capital Police and 
Improvements Government 

Fund Center 

$382,453 $681,101 

$382,453 $681 , 101 

Park and Stormwater Fund 
Park and 

Stonnwater COPS 2001 Non-
Fund Aquatic Major 

Operations Center Funds 

$888,953 $164,634 $ 

40,095 

$888,953 $164,634 $40,095 

Payments made to vendors for services that will benefit periods beyond the fiscal year-end 
are recorded as prepaid items. Prepaid items are equally offset by a fund balance reserve 
which indicates that they do not constitute "available spendable resources" even though they 
are a component of net current assets. 

Cash and Investments 

Cash and investments are comprised of the City's cash deposits with banks, petty cash funds, 
repurchase agreements, and money market funds. 

Restricted Cash and Investments 

Restricted cash and investments are comprised of cash deposits with banks and money 
market mutual funds. The funds are restricted for escrow reserve ( as required by the 
certificates of participation offering circular). 

Capital Assets and Depreciation 

The City's property, plant, equipment, and infrastructure with useful lives of more than one 
year are stated at original or estimated original cost and comprehensively reported in the 
government-wide financial statements. Donated assets are stated at fair value on the date 
donated. The City generally capitalizes assets with cost of $5,000 or more as purchase and 
construction outlays occur. The costs of normal maintenance and repairs that do not add to 
the asset value or materially extend useful lives are not capitalized. Capital assets are 
depreciated using the straight-line method. When capital assets are disposed, the cost and 
applicable accumulated depreciation are removed from the respective accounts, and the 
resulting gain or loss is recorded in operations. Estimated useful lives for depreciable assets 
are as follows: 

(13) 



City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31 , 2004 
(Continued) 

A. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Capital Assets and Depreciation (Continued) 

Buildings and structures 
Improvements other than buildings 
Furniture, fixtures, and equipment 
Infrastructure 

40 years 
3 -15 years 
3 -15 years 

20-40 years 

General infrastructure assets acquired after July 1, 2002, were recorded as capital assets and 
consist of the road network assets that were acquired or that received substantial 
improvements and are reported at historical cost. The costs of normal maintenance and 
repairs that do not add value to the asset or materially extend the assets lives are not 
capitalized. 

Compensated Absences 

Under terms of the City's personnel policy, vacations accrue immediately after employment 
and employees are eligible for vacation time after six months employment with the City. Upon 
termination, the employee is entitled to payment for accrued vacation benefits. Sick leave is 
accumulated based upon length of service and is available only to provide compensation during 
periods of illness. No portion of sick leave is payable to the employee upon termination. The 
entire accrued benefit liability related to the City's compensated absences in the amount of 
$358,347 has been recorded in the government-wide financial statements. 

Encumbrances 

Encumbrance accounting, under which purchase orders, contracts and other commitments for the 
expenditure of monies are recorded to reserve that portion of the applicable appropriation, is 
employed as an extension of formal budgetary integration in the governmental fund types. 
Encumbrances outstanding at year-end are reported as reservations of fund balances since they do 
not constitute expenditures or liabilities. 

Property Tax Revenue 

The City's property tax is levied each September based on the assessed value listed as of the 
prior January 1 for all real and personal property located in the City. Taxes are billed in 
November, due and collectible on December 31, and delinquent after December 31. Liens 
are placed on property for delinquent taxes on the January 1 following the due date. 

Taxes levied for calendar year 2004 are recorded as receivables, net of estimated uncollectible 
amounts; however, revenue recognition on all property tax receivables not collected within 60 
days after year-end is deferred on the fund financial statements and recognized as revenue in 
the government-wide financial statements. The calendar year of 2004, the tax levy was due and 
collectible within the City's fiscal year ended December 31, 2004. 

(14) 



City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

A. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Property Tax Revenue (Continued) 

All property tax assessment, billing, and collection functions are handled by the St. Louis 
County government. Taxes collected are remitted to the City by the St. Louis County 
Collector (the County Collector) in the month subsequent to the actual collection date. Taxes 
held by the County Collector, if any, are included in municipal taxes receivable in the 
accompanying fund financial statements. 

Taxes Receivable 

All taxes receivable amounts are scheduled for collection in the subsequent fiscal year. 

Interfund Transactions 

In the fund financial statements, the City has the following types of transactions among 
funds: 

Transfers 
Legally authorized transfers are reported when incurred as transfers in by the recipient 
fund and as transfers out by the disbursing fund. 

Internal Balances 
Elimination of interfund activity recorded as internal balances in the government funds 
financial statements has been made for governmental activities in the government-wide 
financial statements. 

Reserved Fund Balances 

Within the governmental fund financial statements, reserved fund balance represents the 
portion of fund balance that is not available for subsequent year appropriation or is legally 
segregated for specific future use. Reserved fund balances at December 31, 2004 are 
comprised of encumbrances for various contractual services, debt service, and reservations 
for amounts in the nonexpendable trust. 

Amortization 

In the government-wide financial statements, certificates -of participation issuance costs are 
recorded as deferred charges. Such amounts are amortized using the straight-line method 
over the term of the related certificates of participation. 

In the fund financial statements, governmental fund types recognize certificates of 
participation issuance costs during the current period. The face amount of certificates of 
participation issued is reported as other financing sources. 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

A. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Accounts Payable 

The City's outstanding accounts payable at year-end was entirely attributable to direct 
payments to vendors. 

Long-Term Liabilities 

In the government-wide financial statements, long-term debt and other long-term obligations 
are reported as liabilities in the statement of net assets. 

Use of Estimates 

The preparation of basic financial statements in conformity with accounting principles 
generally accepted in the United States of America requires the City to make estimates and 
assumptions that affectthe reported amounts of assets and liabilities at fiscal year-end and 
revenues and expenditures during the reporting period. Accordingly, actual results may 
differ from those estimates. 

B. CASH AND INVESTMENTS 

Deposits 

The City's bank deposits are required by state law to be secured by the deposit of certain 
securities specified at RSMo 30.270 with the City or trustee institution. The value of the 
securities must amount to the total of the City's cash not insured by the Federal Deposit 
Insurance Corporation (FDIC). As of December 31 , 2004, the carrying amount of the City's 
bank deposits, for all City funds and Sappington House funds totaled ($109,208) with bank 
balances of $335,399. The bank balance was covered by the FDIC in the amount of 
$100,000; $500,000 was covered by collateral pledged in the name of the City and held by 
the pledging bank's trust department or agent. 

Investments 

State statutes and City policy authorize the investment in obligations of the U.S. Treasury, 
agencies and instrumentalities, time deposit certificates and repurchase agreements. The 
City's investments are all categorized as: uninsured and unregistered for which the securities 
are held by the counter party's trust department or agent in the City's name. 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

B. CASH AND INVESTMENTS (Continued) 

Investments (Continued) 

U.S. Government and Agency Securities 
Long-term Certificates 
Money Market Funds - COPS Series 2001 

Total Investments 

C. CAPITAL ASSETS 

Changes in Capital Assets 

Carrying Amount/Fair Value 
COPS Trustee Sappington 

Accounts House 

$1,598,117 

7,745,828 

$9,343,945 

$135,767 
304,280 

$440,047 

The following is a summary of changes in capital assets for the period ended December 31, 
2004: 

Balance, Balance, 
June 30, December 31, 

2004 Additions Deductions 2004 
Governmental Activities 
Capital Assets Not Being Depreciated 
Land $ 1 683,703 $ $ $ 1 683 703 

Capital Assets Being Depreciated 
Buildings and other structures 12,936,531 11,472 12,948,003 
Infrastructure 1,075,241 313,516 1,388,757 
Vehicles 1,399,234 1,399,234 
Machinery and equipment 2,698,057 2,698,057 
Construction in progress 547.865 110.257 658 122 

Total capital assets 
being depreciated 18,656,928 435,245 19,092,173 

Less accumulated depreciation for: 
Buildings and other structures 3,858,462 215,107 4,073,569 
Infrastructure 44,861 24,988 69,849 
Vehicles 1,028 ,713 44,090 1,072,803 
Machinery and equipment 2,010,579 83 138 2,093 717 

Total accumulated depreciation 6 942 615 367 323 7 309 938 

Governmental capital assets, net $13 ,398,016 $ 67,922 $ $13 ,465 ,938 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL ST A TEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

C. CAPITAL ASSETS (Continued) 

Within the statement of activities, depreciation expense is charged to functions of the 
primary government as follows: 

Governmental Activities: 
General government 
Parks and recreation 
Public works 
Police 
Fire 

Total Depreciation Expense, 
Governmental Activities 

D. NOTES PAYABLE 

$ 40,406 
165,296 
40,406 
66,118 
55,098 

$367,324 

As of December 31, 2004, the City had a revolving business note with Southwest Bank for 
up to $1,500,000 to be used for general fund operations. The note carried an interest rate of 
65.5% of prime (5.25% at December 31 , 2004), with interest payable monthly, and principal 
balance due by September 2005. Outstanding balance on the revolving business note was 
$1,080,896 at December 31, 2004. 

E. LONG-TERM DEBT 

Long-term debt consists of the following: 

2001 certificates of participation of$8,495,000 used for constructing an 
aquatic center and improving related park facilities. Principal payments 
from $700,000 to $1,030,000 are due on April 1 of each year from 2003 
through 2012. Interest rates range from 3.9% to 5%. 

2002 certificates of participation of $9,830,000 used to construct a police 
station and to make renovations to the City's municipal complex. 
Principal payments from $365,000 to $700,000 are due November 1 of 
each year 2004 through 2022. Interest rates range from 1.6% to 4.8%. 
Subsequent to year-end, these certificates were defeased. 

Total Long-Tem1 Debt 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

E. LONG-TERM DEBT (Continued) 

The annual principal and interest requirements to maturity of the Certificates of Participation 
are as follows: 

Year Ending 
December 31, 

2005 
2006 
2007 
2008 

2009 - 2011 

Balance, June 30, 2004 
Reductions: 

Principal payments 

Balance 

Due within one year 

Principal 

$ 1,130,000 
1,170,000 
1,215,000 
1,265,000 

11,385,000 

$16,165,000 

COP 
2001 Series 

$7,070,000 

$7,070,000 

$ 755,000 

Interest Total 

$ 670,497 $ 1,800,497 
629,881 1,799,881 
585,503 1,800,503 
536,805 1,801 ,805 

3,124,070 14,509,070 

$5,546,756 $21,711,756 

COP 
2002 Series Total 

$9,465,000 $16,535,000 

( 370,000) ( 370,000) 

$9,095,000 $16,165,000 

$ 375,000 $ 1,130,000 

On September 13, 2005, the Board authorized and implemented the defeasance of the 
outstanding principal amount of Certificate of Participation, Series 2002. 

F. PENSION PLAN 

Plan Description 

The City participates in the Missouri Local Government Employees Retirement System 
(LAGERS), an agent multiple-employer public employee retirement system that acts as a 
common investment and administrative agent for local government entities in Missouri. 
LAGERS is a defined benefit pension plan which provides retirement, disability and death 
benefits to plan members and beneficiaries. LAGERS was created and is governed by statute 
section RSMo 70.600- 70.755. As such, it is the system' s responsibility to administer the 
law in accordance with the expressed intent of the General Assembly. The plan is qualified 
under the Internal Revenue Code Section 401(a) and it is tax exempt. LAGERS issues a 
publicly available financial report that includes financial statements and required 
supplementary information. That report may be obtained by writing to LAGERS, P .0. Box 
1665, Jefferson City, Missouri 65102 or by calling 1-800-447-4334. 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31 , 2004 

F. PENSION PLAN (Continued) 

Funding Policy 

(Continued) 

The City' s full-time employees do not contribute to the pension plan. The City is required 
by state statute to contribute at an actuarially determined rate; the current rate is 3.4% 
(general), 10.6% (police) and 9.9% (fire) of annual covered payroll. The contribution 
requirements of plan members are determined by the governing body of the City. The 
contribution provisions of the City are established by state statute. 

Annual Pension Cost 

For 2004, the City's annual pension cost of $409,541 was equal to the required and actual 
contributions. The required contribution was determined as part of the February 28, 2003 
and/or February 29, 2004 annual actuarial valuation using the entry age actuarial cost 
method. The actuarial assumptions included: ( a) a rate of return on the investment of present 
and future assets of7.5% per year, compounded annually; (b) projected salary increases of 
4% per year, compounded annually, attributable to inflation; (c) additional projected salary 
increases ranging from 0% to 4.2% per year, depending on age attributable to seniority/merit; 
( d) pre-retirement mortality based on the 1983 Group Annuity Mortality table; and ( e) post­
retirement mortality based on the 1971 Group Annuity Mortality table projected to 2000 set 
back 1 year for men and 7 years for women. The actuarial value of assets was determined 
using techniques that smooth the effects of short-term volatility in the market value of 
investments over a five-year period. The unfunded actuarial accrued liability is being 
amortized as a level percentage of projected payroll on an open basis. The amortization 
period at February 28, 2004 was 15 years. Three-year trend information follows: 

Annual 
Pension Percentage 

Year Ending Cost ofAPC Net Pension 
June 30, (APC) Contributed Obligation 

2004 $409,541 100% $0 
2003 451 ,851 100% $0 
2002 494,403 100% $0 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

F. PENSION PLAN (Continued) 

Schedule of funding progress follows: 

Actuarial 
Valuation 

Year Ending 
February 28, 

2004 
2003 
2002 

Actuarial 
Valuation 

Year Ending 
February 28, 

2004 
2003 
2002 

Actuarial 
Value 

of Assets 

$12,544,098 
$12,255,284 
$11,268,011 

Funded 
Ratio 

112% 
111% 
116% 

Entry Age 
Actuarial 
Accrued 
Liability 
(AAL) 

$11,169,061 
$11,049,068 
$ 9,728,165 

Annual 
Covered 
Payroll 
(ACP) 

$5,384,135 
$5,590,556 
$5,048,664 

Excess 
Assets 

Over AAL 

($1,375,037) 
($1,206,216) 
($1 ,539,846) 

Excess Assets 
Over AAL as a 

Percentage 
of ACP 

Note: The above assets and actuarial accrued liability do not include the assets and present 
value of future benefits associated with the Benefit Reserve Fund and the Casualty Reserve 
Fund of LAGERS. The actuarial assumptions were changed in conjunction with the 
February 28, 2001 annual actuarial valuations. For a complete description of the actuarial 
assumptions used in the annual valuations, please contact the LAGERS office in Jefferson 
City. 

G. INTERFUND ASSETS/LIABILITIES 

Individual interfund assets and liabilities are as follows - due from/to other funds: 

Receivable 

General Fund 
Capital Improvements Fund 
Park and Stormwater Fund 
Special Revenue - Sewer Lateral Fund 
Nonmajor Other Funds 
Park and Stormwater Fund 

Payable 

Park and Stormwater Fund 
General Fund 
Capital Improvements Fund 
General Fund 
General Fund 
Special Revenue - Sewer Lateral Fund 

Amount 

$452,720 
952,573 

71 ,874 
178,683 
26,269 

440 

The purpose of the interfund balances is to properly reflect the source and use of the funds 
between the various funds. Balances are not expected to be repaid within one year. 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

INTERFUND TRANSFERS 

Transfer to: 
Park & Capital Series Series 

Transfer General Storm water Improvmt 2002 2001 
From: Fund Fund Fund COPS COPS 

General Fund - - - - -
Capital Improve-
ments Fund $156,437 - - $549,546 -
Park & Storm-
water Fund $ 83,136 - - - $164,629 

Total Transfers $239,573 - - $549,546 $164,629 

RISK MANAGEMENT 

Non-
Major Total 
Funds Transfers 

- -

$45,066 $75 1,049 

- $247,765 

$45 ,066 $998,8 14 

The City is exposed to various risks of loss related to torts; theft of, damage to and 
destruction of assets; errors and omissions; injuries to employees; and natural disasters. 

The City is a member of the St. Louis Area Insurance Trust (SLAIT), which is a not-for­
profit, self-insurance risk pool formed by various St. Louis County municipalities. 

In order to operate as a group self-insurer of workers' compensation, SLAIT was formed in 
August 1986. In addition to insurance protection, the program provides risk management 
services with emphasis on loss control, claims administration and management information 
services. The trust is also able to provide the required excess reinsurance at a discount based on 
volume and the existence of the loss control program. Coverage is provided by the trust for 
general and auto liability subject to a $500 deductible per occurrence. SLAIT is fully funded 
by its member participants and employs an outside service company to process all claims. 

The trust requires an annual premium payment by members to cover estimated claims 
payable and reserves for claims. The members of the trust have no legal interest in the 
assets, liabilities or fund balances of the insurance trust. However, the City retains a 
contingent liability to fund its pro rata share of any deficit incurred by the trust should the 
trust cease operation at some future date. The City's 2004 expenditures for the trust totaled 
$167,654 to SLAIT. -

The City also purchases commercial insurance to cover risks related to travel, public official 
liability, earthquakes and employee blanket bonds. Settled claims resulting from these risks 
have not exceeded coverage in any of the past three years. 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

J . OTHER POSTEMPLOYMENT BENEFITS 

In fiscal 1997, the City passed an ordinance which established a plan to provide 
postemployment health care benefits to employees who retire from City employment with at 
least 15 years of service. Eligible employees are entitled to benefits once they have reached 
the normal retirement age, as defined by LAGERS, until qualifying for Medicare or reaching 
the age of 65, whichever comes first. The City pays a portion of the health insurance 
premium in an amount equal to what is being paid by the City for single coverage for then 
current employees. 

No employee shall be covered under this program for more than 120 months for police and 
fire personnel and 60 months for civilian employees. Expenditures for postemployment 
health care benefits are recognized as paid by the City. No expenditures were incurred in the 
current year for postemployment health care benefits. 

K. DEFERRED COMPENSATION PLAN 

The City offers its employees a deferred compensation plan created in accordance with 
Internal Revenue Code Section 457. The plan, available to all City employees, permits them 
to defer a portion of their salary until future years. The deferred compensation is not 
available to employees until termination, retirement, death, or unforeseeable emergency. In 
accordance with the provisions of Governmental Accounting Standards Board Statement No. 
32, Accounting and Financial Reporting for Internal Revenue Code Section 457 Deferred 
Compensation Plans, the assets and liabilities of the deferred compensation plan are not 
included in the accompanying basic financial statements. 

L. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES 

At December 31, 2004, the City-had commitments for various projects and services that were 
encumbered as a reservation of funds and expensed in the current fiscal year. 

General Fund 
Capital Improvements Fund 
Park and Stonnwater Fund 

Total 

$ 38,491 
50,795 
12,878 

$102,164 

Included in accounts payable and accrued liabilities is a liability of $100,000 payable to a 
f01mer employee relating to a previous reassignment agreement. $12,750 is to be paid in 
2007 and $87,250 in 2008. 
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City of Crestwood, Missouri 
NOTES TO BASIC FINANCIAL STATEMENTS 

December 31, 2004 
(Continued) 

M. PRIOR PERIOD ADJUSTl\!IENT 

Net assets at the beginning of the six months ended December 31 , 2004 has been adjusted to 
correct errors made in the fiscal year ended June 30, 2004. Had the errors not been made, 
change in net assets for the fiscal year ended June 30, 2004 would have increased by 
$360,929. 

Following is a summary of the errors made: 

Recording accounts payable 
Sappington House accounting 
Escrow account balances 
Reassignment agreement 
TIF activity 

Total 

N . SUBSEQUENT EVENTS 

($105,117) 
451,743 
115,174 

( 100,000) 
( 871) 

$360,929 

In May of 2006, two settlement agreements and releases were finalized with two parties 
pursuant to a previous litigation. 

On September 13, 2005, the Board authorized and implemented the defeasance of the 
outstanding principal amount of Certificate of Participation, Series 2002. 
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CITY OF CRESTWOOD, MISSOURI 

Supplemental Information - General Fund 
Schedule of Revenues (Unaudited) - Budget and Actual - Budget Basis 
For the Six Months Ended December 31, 2004 
(See Independent Auditors' Report) 

Original Revised Over (Under) 
Budget Budget Actual Budget 

REVENUES 
Taxes: 

Property taxes 342,938 342,938 890,564 547,626 
Utility taxes 525,324 525,324 554,852 29,528 
Sales tax 2,031 ,885 2,031 ,885 2,241 ,234 209,349 
Intergovernmental taxes 259,746 259,746 272,295 12,549 

Total Taxes 3,159,893 3,159,893 3,958,945 799,052 

Licenses, permits, fines and fees: 
Licenses & permits 107,965 107,965 77,820 (30,145) 
Fines and forfeitures 157,922 157,922 127,101 (30,821) 
Grants 10,581 10,581 

Total Licenses, Permits, Fines and Fees 265,887 265 ,887 215,502 (50,385) 

Investment earnings 2,577 2,577 2,546 (31) 

Recreation programs: 
Aquatic Center 101,191 101 ,191 87,295 (13,896) 
Community center 23,657 23 ,657 26,587 2,930 

Sappington House 633 633 2,425 1,792 

Recreation programs 89,378 89,378 94,518 5,140 

Other 3,702 3,702 5,413 1,711 

Total Recreation Programs 218,561 218,561 216,238 (2,323) 

Miscellaneous: 
Rental property 100 100 (100) 

Other 11 ,739 11 ,739 71 ,545 59,806 

Total Miscellaneous 11 ,839 11 ,839 71 ,545 59,706 

TOTAL REVENUES $ 3,658,757 $ 3,658,757 $4,464,776 $ 806,019 
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CITY OF CRESTWOOD, MISSOURI 

Supplemental Information - General Fund 
Schedule of Expenditures (Unaudited) - Budget and Actual - Budget Basis 
For the Six Months Ended Decemb er 31 , 2004 

(See Independent Aud itors' Report) 

Original Revised Over (Under) 
Budget Budget Actual Budget 

EXPENDITURES: 
General services: 

Mayor's office: 
Personnel services $ 4,975 $ 4,975 $ 4,056 $ (919) 
Contractual services 3,100 3,100 281 (2,819) 
Commodities 300 300 (300) 

Board of Aldermen: 
Personnel services 18,150 18,150 16,319 (1,831) 
Contractual services 500 500 466 (34) 
Commodities 750 750 (750) 

City Clerk's office: 
Personnel services 74,210 74,210 71,325 (2,885) 
Contractual services 17,150 17,150 8,746 (8,404) 
Commodities 1,400 1,400 659 (741) 

Finance department: 
Personnel services 116,663 116,663 91,611 (25,052) 
Contractual services 14,150 14,150 8,032 (6,118) 
Commodities 1,600 1,600 1,703 103 

City Administrator: 
Personnel services 90,716 90,716 61,021 (29,695) 
Contractual services 5,950 5,950 1,945 (4,005) 
Commodities 3,100 3,100 402 (2,698) 

MIS: 
Personnel services 67,600 67,600 66,764 (836) 
Contractual services 41,900 41,900 28,628 (13,272) 
Commodities 100 100 (100) 

Economic Development 
Personnel services 13,354 13,354 
Contractual services 11,415 11,415 
Commodities 

General supporting services: 
Personnel services 5,000 5,000 6,921 1,921 
Contractual services 378,000 378,000 373,000 (5,000) 
Commodities 2,750 2,750 4,562 1,812 

Total General Services 848,064 848,064 771,210 (76,854) 
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CITY OF CRESTWOOD, MISSOURI 

Supplemental Information - General Fund 
Schedule of Expenditures (Unaudited) - Budget and Actual - Budget Basis -
Continued 
For the Six Months Ended December 31 , 2004 
(See Independent Aud itors' Report) 

EXPENDITURES (Continued): 
Public works: 

General public works services: 
Personnel services $ 
Contractual services 
Commodities 
Capital outlay 

Administration Services 
Personnel services 
Contractual services 
Commodities 
Capital outlay 

Maintenance Services 
Personnel services 
Contractual services 
Commodities 
Capital outlay 

Mechanical Services 
Personnel services 
Contractual services 
Commodities 

Total Public Works 

Public safety: 
Police: 

Personnel services 
Contractual services 
Commodities 
Capital outlay 

Municipal court: 
Personnel services 
Contractual services 
Commodities 

Total Police and Municipal Court 

Fire: 
Personnel services 
Contractual services 
Commodities 

Total Fire 

Total Public Safety 

TOT AL EXPENDITURES $ 

Original 
Budget 

55,763 
117,053 

10,100 

186,132 
9,670 
3,000 

269,239 
30,980 
77,195 

57,746 
430 

1,800 

819,108 

1,417,660 
99,830 
34,250 

33,891 
2,100 

200 

1,587,931 

1,035 ,212 
344,870 

16,150 

1,396,232 

2,984,163 

4,651 ,335 

(27) 

$ 

$ 

Revised Over (Under) 
Budget Actual Budget 

55,763 $ 50,476 $ (5,287) 
117,053 95,803 (21,250) 

10,1 00 4,268 (5,832) 

186,132 165,093 (21,039) 
9,670 10,368 698 
3,000 2,564 (436) 

269,239 142,060 (127,179) 
30,980 18,869 (12,111) 
77,195 83,153 5,958 

57,746 53,926 (3,820) 
430 170 (260) 

1,800 328 (1,472) 

819,108 627,078 (192,030) 

1,417,660 1,486,463 68,803 
99,830 101 ,810 1,980 
34,250 30,935 (3 ,315) 

33,891 41 ,262 7,371 
2,100 1,971 (129) 

200 171 (29) 

1,587,931 1,662,612 74,681 

1,035,212 1,205,007 169,795 
344,870 325,077 {19,793) 

16,150 8,737 (7,413) 

1,396,232 1,538,821 142,589 

2,984,163 3,201 ,433 217,270 

4,651,335 $ 4,599,721 $ (51,614) 
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CITY OF CRESTWOOD, MISSOURI 

Supplemental Information - Capital Improvement & Park and Stormwater Funds 
Schedule of Revenues and Expenditures (Unaudited) - Budget to Actual - Budget Basis 
For the Six Months Ended December 31 , 2004 
(See Independent Auditors' Report) 

CAPITAL IMPROVEMENT FUND PARK AND STORMWATER FUND 

Original Revised Over (Under) Original Revised Over (Under) 
Budget Budget Actual Budget Budget Budget Actu al Budget 

REVENUES 
Taxes $ 793,006 $ 793,006 $ 78 1,154 $ ( 11,852) $ 941 ,132 s 941,132 $ 918,829 $ (22,303) 
Investment income 317 317 468 15 1 800 800 532 (268) 
Grants 76,839 76,839 1,964 1,964 
Miscellaneous 40,143 40, 143 

Total Revenues 793 ,323 793,323 858,46 1 65,138 941,932 941 ,932 961,468 19,536 

EXPENDITURES AND USES OF FUNDS 

Public works: 
General public works services: 

Contractua l services 
Street maintenance services: 

Contractual services 282,000 282,000 253,072 (28,928) 48,500 48,500 12,000 (36,500) 

Commodities 103,000 
Capita l outlay 

103,000 99,179 (3,821) 

Park Maintenance Services 
Personnel services 58,100 58,100 108,698 50,598 
Contractua l se,vices 26,349 26,349 40,917 14,568 
Commodities 15,850 15,850 15,963 113 
Capital outlay 38,899 38,899 

MIS Se,vices 

Contractual services 50,000 50,000 30,202 (19,798) 
Capital outlay 

Total Pnblic Works 435,000 435,000 382,453 (52 ,547) 148,799 148,799 216,477 67,678 

Parks and recreation: 
Parks operations: 

Personnel services 336,382 336,382 370,672 34,290 
Contractual services 258,990 258,990 258,967 (23) 
Commodities 46,390 46,390 42,837 (3,553) 
Capital outlay 54,250 54,250 (54,250) 

Total Parks and Recreation 696,012 696,0 12 672,476 (23,536) 

Total Expenditures 435,000 435,000 382,453 (52 ,547) 844,81 I 844,81 I 888,953 44, 142 

REVENUES OVER/(UNDER) EXPENDITURES $ 358,323 s 358,323 $ 476,008 $ 117,685 $ 97, 121 $ 97,121 $ 72,515 s (24 ,606) 
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